
WOCZ65 OPIN 271001 
  

 VÝSTRAHA ČHMÚ 
  
Číslo:  PVI_2015/27 
  
Vydaná: pondělí 27.04.2015 12:01  (10:01 UTC) 
  
Na jev: SILNÉ BOUŘKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 
        Praha 
        Středočeský 
        Karlovarský 
        Plzeňský 
        Jihočeský 
        Pardubický 
        Královéhradecký 
        Liberecký 
        Ústecký 
        Vysočina:(HB,PE,) 
        od pondělí 27.04.2015 14:00  do pondělí 27.04.2015 23:00 

  
 
Na jev: SILNÉ BOUŘKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 
        Pardubický 
        Královéhradecký:(RK,) 
        Vysočina 
        Jihomoravský 
        Zlínský 
        Olomoucký 
        Moravskoslezský 
        od úterý 28.04.2015 10:00  do úterý 28.04.2015 20:00 

  
  
Dnes, v pondělí (27.4.2015), bude zvolna postupovat zvlněná studená fronta z Německa do Čech. 
Před ní k nám vrcholí příliv teplého vzduchu od jihozápadu. V noci na úterý (28.4.2015) a v úterý přes 
den bude zvlněná studená fronta postupovat dále k východu. 
  
V pondělí (27.4.2015) odpoledne a večer se v Čechách a na Českomoravské vrchovině budou místy 
vyskytovat bouřky, které mohou být ojediněle intezivní. V noci na úterý (28.4.2015) budou bouřky 
slábnout. V úterý (28.4.2015) přes den se očekávají ve východních Čechách, na Moravě a ve Slezsku 
místy bouřky, které budou opět ojediněle intenzivní. V intenzivních bouřkách se mohou vyskytovat 
přívalové srážky s úhrny kolem  30 mm, kroupy a nárazy větru kolem 20 m/s. 
  
Doporučení ke zmírnění následků jevů: 
-Přívalový déšť může ojediněle vést k zatopení níže položených míst, sklepů 
apod. 
-Pro omezení škod nárazovým větrem zajistit okna, dveře, odstranit nebo 
upevnit volně položené předměty (zahradní nábytek, slunečníky apod.). 
-Dbát na bezpečnost zejména s ohledem na nebezpečí úrazu větrem uvolněnými 
předměty, pádem ulomených větví apod. a zásahu bleskem. 
  



  
  
Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Rosa ve spolupráci s VGHMÚř 
  
http://pocasi.chmi.cz/ 
 

http://pocasi.chmi.cz/

